



## SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025.....	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025.....	4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/SRP.....	26
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 004/2025.....	26
PORTARIA Nº 01 DE 12 DE MARÇO DE 2025.....	27

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

**Francisco Flávio Lima Furtado**  
Prefeito Municipal

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.





EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônica Nº 01/2025/SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de veículos da frota municipal de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa ICF SILVA AUTOPECAS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69: registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr.º Ithiara Carine Ferreira Silva, inscrito no CPF sob o nº 011.329.793-90

ICF SILVA AUTOPECAS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69						
Sediada na Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 2123, Anexo B, Cangalheiro, CEP- 65.606-530, Caxias/MA.						
Representante: Ithiara Carine Ferreira Silva, inscrito no CPF sob o nº 011.329.793-90						
Item	Produto	UND	Marca	Quant	Valor Por item	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	unid	TECFIL	248	R\$ 112,00	R\$ 27.776,00
2	FILTRO DE AR	unid	TECFIL	48	R\$ 154,00	R\$ 7.392,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	unid	TECFIL	192	R\$ 314,00	R\$ 60.288,00
4	FILTRO AR SECUNDARIO	unid	TECFIL	192	R\$ 177,00	R\$ 33.984,00
5	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	unid	TECFIL	53	R\$ 97,00	R\$ 5.141,00
8	BARRA DIREÇÃO	unid	VIEMAR	30	R\$ 1.207,00	R\$ 36.210,00
11	BOMBA DE COMBUSTIVEL	unid	BOSCH	14	R\$ 1.138,00	R\$ 15.932,00
12	BOMBA DE DIREÇÃO	unid	BOSCH	2	R\$ 1.797,00	R\$ 3.594,00
13	BOMBA DE TRANSFERENCIA	unid	BOSCH	2	R\$ 1.593,00	R\$ 3.186,00
14	ALTERNADOR	unid	BOSCH	62	R\$ 2.480,50	R\$ 153.791,00
15	CORREIA DENTADA	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 548,00	R\$ 15.344,00
16	TENSOR CORREIA DENTADA	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 365,00	R\$ 10.220,00
17	CORREIA DO ALTERNADOR	unid	CONTINENTAL	52	R\$ 495,00	R\$ 25.740,00
18	CORREIA HIDRÁULICO	unid	CONTINENTAL	21	R\$ 288,00	R\$ 6.048,00
19	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 929,00	R\$ 26.012,00
20	ADITIVO RADIADOR	lt	KOUBE	64	R\$ 58,50	R\$ 3.744,00
21	KIT EMBREAGEM	unid	SACHS	14	R\$ 4.297,00	R\$ 60.158,00
22	AMORTECEDOR DIANTEIRO	unid	COFAP	28	R\$ 1.403,00	R\$ 39.284,00
23	AMORTECEDOR	unid	COFAP	28	R\$ 1.386,00	R\$ 38.808,00



	R TRASEIRO						
24	PIVO SUPERIOR	unid	VIEMAR	28	R\$ 370,00	R\$ 10.360,00	
25	TERMINAL DIREÇÃO	unid	VIEMAR	58	R\$ 419,00	R\$ 24.302,00	
26	MOLA DIANTEIRA	unid	CECCARELLI	28	R\$ 1.529,00	R\$ 42.812,00	
27	ROLAMENTO DIANTEIRO	unid	MERITOR	28	R\$ 499,00	R\$ 13.972,00	
28	ROLAMENTO TRASEIRO	unid	MERITOR	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00	
29	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	unid	TRW	56	R\$ 382,00	R\$ 21.392,00	
30	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	unid	FREMAX	28	R\$ 880,00	R\$ 24.640,00	
31	KIT PASTILHA DE FREIO	unid	FRASLE	30	R\$ 556,00	R\$ 16.680,00	
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	unid	HIPER FREIOS	58	R\$ 697,00	R\$ 40.426,00	
33	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	unid	HIPER FREIOS	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00	
34	RADIADOR	unid	VALEO	38	R\$ 2.210,00	R\$ 83.980,00	
35	RESERVATORIO DE AGUA	unid	GONEL	26	R\$ 698,00	R\$ 18.148,00	
36	OLEO MOTOR W40	lt	SELENIA	250	R\$ 65,50	R\$ 16.375,00	
37	OLEO MOTOR 15W40 20l	lt	SELENIA	1100	R\$ 689,00	R\$ 757.900,00	
38	OLEO MOTOR 5W30	lt	SELENIA	140	R\$ 72,50	R\$ 10.150,00	
39	oleo de freio 500ml	unid	BOSCH	250	R\$ 42,50	R\$ 10.625,00	
40	BATERIA 60 amperes	unid	MOURA	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	
41	BATERIA 75 amperes	unid	MOURA	4	R\$ 685,00	R\$ 2.740,00	
42	BATERIA 100 amperes	unid	MOURA	4	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00	
43	BATERIA 150 amperes	unid	MOURA	62	R\$ 1.205,00	R\$ 74.710,00	
44	OLEO HIDRUALICO	lt	TUTELA	70	R\$ 51,50	R\$ 3.605,00	
45	OLEO HIDRAULICO ATF	litro	TUTELA	163	R\$ 53,50	R\$ 8.720,50	
46	GRAXA balde de 20kg	unid	TUTELA	140	R\$ 719,00	R\$ 100.660,00	
47	LONA FREIO DIANTEIRO	jogo	LONA FLEX	30	R\$ 369,00	R\$ 11.070,00	
48	LONA FREIO TRASEIRO	jogo	LONA FLEX	32	R\$ 515,00	R\$ 16.480,00	
49	LAMPADAS	unid	PHILLIPS	70	R\$ 968,00	R\$ 67.760,00	
50	PALHETAS PARA BRISA	par	VETOR	32	R\$ 247,00	R\$ 7.904,00	



51	FUSIVEL	unid	BOSCH	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00	
52	FAROL DIANTEIRO	unid	ARTEB	6	R\$ 1.645,00	R\$ 9.870,00	
53	OLEO DO DIFERENCIAL 140W	litro litro	LUBRAX	40	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00	
54	OLEO DE TRANSMISSÃO 90W		LUBRAX	40	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00	
55	BOMBA TRANS FERÊNCIA	unid	BROSOL	22	R\$ 1.583,00	R\$ 34.826,00	
56	CONEXÃO MANGUEIRAS	unid	CAUPLAS	160	R\$ 86,50	R\$ 13.840,00	
57	Oleo de transmissão 68W	litro	TUTELA	720	R\$ 78,50	R\$ 56.520,00	
58	OLEO DO DIFERENCIAL 90W	litro	TUTELA	540	R\$ 82,50	R\$ 44.550,00	
59	Oleo do Comando Final 140W	litro	TUTELA	480	R\$ 68,50	R\$ 32.880,00	
60	Farol Auxiliar	unid	ARTEB	60	R\$ 313,40	R\$ 18.804,00	
61	Pacote de Freio c/ 12 discos	pct	HIPER FREIOS	120	R\$ 462,00	R\$ 55.440,00	
62	Oleo da Caixa Hidraulica 10W	litro	TUTELA	720	R\$ 77,50	R\$ 55.800,00	
63	Oleo diferencial dianteiro 140W	litro	LUBRAX	120	R\$ 85,50	R\$ 10.260,00	
64	Oleo diferencial traseiro 140W	litro	LUBRAX	120	R\$ 80,50	R\$ 9.660,00	
65	Oleo de transmissão 80W	litro	TUTELA	80	R\$ 61,50	R\$ 4.920,00	
66	Oleo caixa hidraulica 68W	litro	TUTELA	120	R\$ 59,50	R\$ 7.140,00	
67	LAMPADAS 24vts	unid	PHILLIPS	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	

**Valor Total R\$ 2.357.408,50**

Duque Bacelar/MA, 10 de março de 2025. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 1182-8a0ee5417c0e653a6ef1cc3a50508cb364084987

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Concorrência - Eletrônica Nº 004/2025/SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos municipais de Duque Bacelar - MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa J S ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI - CPF/CNPJ: 40.183.124/0001-74: registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr.





Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr.º Jodenilson Araujo Silva, CPF nº 005.411.953-79

**RAZÃO SOCIAL CONTRATANTE:** J S ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI - CPF/CNPJ: 40.183.124/0001-74.

Logradouro: Av Governador Nunes Freire, 69, Centro de Buriti, estado do Maranhão

Nome Responsavel Contratado: JODENILSON ARAUJO SILVA, CPF nº 005.411.953-79.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	Registro de Preços para futura e eventual				
	contratação de pessoa jurídica para			R\$	R\$
1	realizaçãodos serviços de reforma e	UND	1,00	6.278.668,35	6.278.668,35
	manutenção dos prédios públicos municipais				
	de Duque Bacelar-MA				

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Preço Unitário sem BDI	Preço Unitário com BDI	PREÇO TOTAL
<b>0.0</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>31.145,26</b>
0.1	CPU - 001	PLACA DA OBRA	M2	45,00	527,13	692,12	31.145,26
<b>1.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO E MOBILIZAÇÃO</b>					<b>413.074,99</b>
1.1	CPU - 032	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ADMINISTRAÇÃO	MÊS	12,00	21.445,20	28.157,55	337.890,57
1.2	CPU - 033	MOBILIZAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO	UND	10,00	2.863,08	3.759,22	37.592,21
1.3	CPU - 033	DESMOBILIZAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO	UND	10,00	2.863,08	3.759,22	37.592,21



		<b>MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO</b>					<b>1.071.129,21</b>
<b>2.0</b>		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>51.863,67</b>
		<b>PORTAS</b>					
2.1	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	40,32	9,44	12,39	499,76
2.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	24,00	1.114,15	1.462,88	35.109,09
2.3	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	5,04	638,53	838,39	4.225,49
		<b>JANELAS</b>					
2.4	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2025	M2	25,20	363,56	477,35	12.029,33
<b>3.0</b>		<b>ALVENARIA</b>					<b>31.173,40</b>



3.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REA PROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	12,60	56,37	74,01	932,57
3.2	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	2,46	566,51	743,83	1.829,82
3.3	ORSE 6465	CONCRETO ARMADO FCK=21,0MPA, USINADO, BOMBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	5,40	1.693,92	2.224,11	12.010,20
3.4	103340	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	90,00	138,79	182,23	16.400,81
<b>4.0</b>		<b>COBERTURA</b>					<b>444.309,53</b>
4.1	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REA PROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	2,403,90	2,90	3,81	9.153,33
4.2	CPU - 009	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA COMUM, COM REPOSIÇÃO DE 50% DO MATERIAL.	M2	2,403,90	90,86	119,29	286.770,36
4.3	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM	M		24,56	32,25	5.295,65



		ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		164 ,22			
4.4	94224	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M		25,86	33,95	1.527,94
4.5	96486	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2		56,06	73,61	141.562,25
				1.9 23, 12			
<b>5.0</b>		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>69.928,52</b>
5.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEIT AMENTO. AF_09/2023	M2		22,60	29,67	11.216,70
				378 ,00			
5.2	87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2		13,60	17,86	7.232,00
				405 ,00			
5.3	87529	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM	M2		35,76	46,95	19.015,92
				405 ,00			



		PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2025					
5.4	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDE S. AF_02/2023_PE	M2	378,00	65,41	85,88	32.463,90
<b>6.0</b>		<b>PISOS</b>					<b>347.764,59</b>
6.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1.923,12	22,60	29,67	57.066,28
6.2	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	1.923,12	31,55	41,43	79.665,53
6.3	CPU - 010	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	384,62	92,76	121,80	46.846,03
6.4	87255	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES	M2	1.923,12	65,02	85,38	164.186,75



		60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE					
<b>7.0</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>					<b>14.414,09</b>
7.1	CPU - 020	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	PT		41,12	53,99	1.295,75
				24, 00			
7.2	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M		15,84	20,80	935,91
				45, 00			
7.3	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN		46,35	60,86	365,15
				6,0 0			
7.4	CPU - 021	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND		3.000,07	3.939,09	11.817,28
				3,0 0			
<b>8.0</b>		<b>INSTALAÇÕES SANITÁRIAS</b>					<b>16.927,10</b>
8.1	CPU - 022	REVISÃO DE INSTALAÇÕES SANITÁRIA	PT		60,33	79,22	2.138,91
				27, 00			
8.2	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN		884,32	1.161,11	6.966,67
				6,0 0			



		AF_01/2020					
8.3	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	484,62	636,31	3.817,84
8.4	101807	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020	UN	6,00	508,21	667,28	4.003,68
<b>9.0</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>54.331,62</b>
9.1	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	46,59	61,17	1.835,18
9.2	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15,00	54,01	70,92	1.063,73
9.3	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	30,00	35,96	47,22	1.416,46



9.4	91953	AF_03/2023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	45, 00	28,72	37,71	1.696,92
9.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	45, 00	43,80	57,51	2.587,92
9.6	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2025	UN	45, 00	27,73	36,41	1.638,43
9.7	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2025	UN	3,0 0	12,66	16,62	49,87
9.8	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,0 0	346,27	454,65	1.363,96
9.9	101946	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	150 ,00	182,52	239,65	35.947,31
9.10	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL	M		5,05	6,63	994,60



		ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		150,00			
9.11	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	90,00	6,96	9,14	822,46
9.12	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,00	9,75	12,80	38,41
9.13	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	9,00	8,57	11,25	101,27
9.14	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	6,00	18,70	24,55	147,32
9.15	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM	M	6,00	21,47	28,19	169,14



		FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA					
9.16	CPU - 025	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UND	6,00	92,73	121,76	730,54
9.17	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15,00	10,88	14,29	214,28
9.18	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	9,00	12,73	16,71	150,43
9.19	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	91,16	119,69	718,16
9.20	97887	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M.	UN	3,00	259,00	340,07	1.020,20



9.21	97605	AF_12/2020 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2025	UN	15, 00	82,51	108,34	1.625,03
<b>10.0</b>		<b>PINTURA</b>					<b>40.416,69</b>
10.1	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.1 93, 67	9,84	12,91	15.414,28
10.2	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	1.1 93, 67	15,95	20,95	25.002,41
		<b>MEIO FIO E SARJETAS, CALÇADA E SERVIÇOS DE TAPA BURACO E PAVIMENTAÇÃO BLOQUETE</b>					<b>514.534,53</b>
<b>11.0</b>		<b>SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM CALÇADAS</b>					<b>21.460,12</b>
11.1	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2025	M2	432 ,00	4,56	5,99	2.586,50
11.2	101220	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ /	M3	86, 40	16,81	22,07	1.906,98



		155 HP), FROTA DE 5 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 1,5 KM E VELOCIDADE MÉDIA 18 KM/H. AF_05/2020					
11.3	100949	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	300,02	7,00	9,19	2.757,48
11.4	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2025	M3	86,40	2,63	3,45	297,79
11.5	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	86,40	3,27	4,29	370,96
		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
11.6	SICRO-DNIT 4016008	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M³	413,20	3,75	4,92	2.034,49
11.7	SICRO-DNIT 5914374	TRANSP. LOCAL C/ BASC. 10M3 DE RODOV. NÃO PAV	TKM	2.427,63	0,98	1,29	3.123,73
11.8	SICRO-DNIT 5501700	DESM. DEST. LIMPEZA ÁREAS C/ARV. DIAM. ATÉ 0,15 M	M²	2.066,00	0,54	0,71	1.464,84
11.9	SICRO-DNIT 5914374	TRANSPORTE DE MATERIAL - BOTA-FORA	TKM	1.071,01	0,98	1,29	1.378,11
11.10	SICRO-DNIT	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M²	2.0	1,10	1,44	2.983,92



	4011209			66,00			
11.11	SICRO-DNIT  5502978	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	413,20	4,71	6,18	2.555,32
<b>12.0</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE</b>					<b>133.504,89</b>
12.1	SICRO-DNIT  5914374	TRANSP. LOCAL C/ BASC. 10M3 DE RODOV. NÃO PAV	TKM	412,57	0,98	1,29	530,87
12.2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	1.736,42	58,32	76,58	132.974,02
<b>13.0</b>		<b>SERVIÇOS DE TAPA BURACO</b>					<b>245.557,62</b>
13.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2025	M2	1.725,50	0,46	0,60	1.042,17
13.2	SICRO-DNIT  4016008	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 127 KW E CARREGADEIRA DE 3,4 M³	M3	414,12	3,75	4,92	2.039,02
13.3	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	919,35	3,26	4,28	3.935,17



13.4	96396	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2025	M3	414,12	173,23	227,45	94.192,00
13.5	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M2	1.725,50	63,71	83,66	144.349,26
<b>14.0</b>		<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					<b>98.630,93</b>
14.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2025	M	1.212,40	38,27	50,25	60.919,70
14.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2025	M	1.068,40	25,07	32,91	35.164,22
14.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1.212,40	1,60	2,10	2.547,01
<b>15.0</b>		<b>SERVIÇOS DE CALÇADA</b>					<b>15.380,97</b>
15.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE	M3	8,6	573,58	753,11	6.506,88



		CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022		4			
15.2	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	432,00	15,65	20,54	8.874,09
		<b>ESTRADAS</b>					<b>2.592.826,01</b>
<b>16.0</b>		<b>SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM</b>					<b>1.011.986,44</b>
16.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2025	M2	167,20 2,00	0,45	0,59	98.352,23
16.2	CPU - 035	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M3	33,440,40	7,43	9,75	326.102,58
16.3	SICRO 5914359	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	341,09 2,08	0,86	1,13	385.602,21
16.4	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO	M3	33,440	4,60	6,04	201.929,42



		PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO ESPESSURA 15CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2025		,40			
<b>17.0</b>		<b>SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO</b>					<b>1.159.246,17</b>
17.1	CPU - 036	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	33.440,40	12,16	15,97	533.968,40
17.2	CPU - 035	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M3	33.440,40	7,43	9,75	326.102,58
17.3	SICRO 5914359	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	341.092,08	0,57	0,75	257.068,14
17.4	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2025	M3	33.440,40	0,96	1,26	42.107,05
<b>18.0</b>		<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM</b>					<b>187.125,71</b>
18.1	SICRO 0804037	CORPO DE BSTC D = 1,00 M CA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	90,00	562,53	738,60	66.473,82
18.2	SICRO 0804393	BOCA BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° -	UND		1.882,69	2.471,97	74.158,96



		AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS		30, 00			
18.3	SICRO 0804189	CORPO DE BDTC D = 1,00 M CA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	18, 00	1.091,26	1.432,82	25.790,79
18.4	SICRO 0804417	BOCA BDTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	UND	6,0 0	2.627,84	3.450,36	20.702,14
<b>19.0</b>		<b>RECUPERAÇÃO DE PONTES</b>					<b>234.467,69</b>
19.1	ORSE 6465	CONCRETO ARMADO FCK=21,0MPA, USINADO, BOMBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	82, 50	1.693,92	2.224,11	183.489,22
19.2	CPU - 037	ESTACA (0,20X0,25X1,00)CM	M3	1,1 2	2.813,47	3.694,09	4.137,38
19.3	CPU - 037	PILAR (0,20X0,25X1,50)M	M3	0,7 2	2.813,47	3.694,09	2.659,75
19.4	CPU - 037	TRANSVERSINA (0,22X0,25)M	M3	4,0 0	2.813,47	3.694,09	14.776,37
19.5	CPU - 037	BALANCIN (0,20X0,25)M	M3	0,6 4	2.813,47	3.694,09	2.364,22
19.6	CPU - 037	LONGARINAS (0,20X0,25)M	M3	2,0 0	2.813,47	3.694,09	7.388,18
19.7	CPU - 037	PASSA RODA (0,22X0,08)M	M3		2.813,47	3.694,09	5.319,49



				1,4 4			
19.8	CPU - 037	GUIA (0,10X0,10X10)M	M3		2.813,47	3.694,09	738,82
				0,2 0			
19.9	CPU - 037	TÁBUA (0,08X0,20)M	M3		2.813,47	3.694,09	13.594,26
				3,6 8			
		<b>PRAÇAS E CANTEIROS</b>					<b>1.655.958,35</b>
<b>20.0</b>		<b>SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM</b>					<b>37.104,81</b>
20.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINA NTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2025	M2		2,00	2,63	8.966,00
				3,4 14, 32			
20.2	101125	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3		14,52	19,06	9.764,02
				512 ,15			
20.3	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM		2,17	2,85	12.403,41
				4,3 53, 28			
20.4	96388	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO), COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO,	M3		8,88	11,66	5.971,38
				512 ,15			



		CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2025					
<b>21.0</b>		<b>SERVIÇOS DE PISO</b>					<b>1.236.026,46</b>
21.1	90934	CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	3.414,32	145,87	191,53	653.948,97
21.2	CPU - 010	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	3.414,32	92,76	121,80	415.858,12
21.3	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2025	M2	1.024,30	37,39	49,09	50.286,03
21.4	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	682,86	129,30	169,78	115.933,34
<b>22.0</b>		<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM</b>					<b>102.313,17</b>
22.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X	M	1.200,00	38,27	50,25	60.296,64



		ALTURA). AF_01/2025					
22.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2025	M	1.200,00	25,07	32,91	39.495,57
22.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1.200,00	1,60	2,10	2.520,96
<b>23.0</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (PRAÇA)</b>					<b>213.622,53</b>
23.1	CPU - 038	REMOÇÃO DE POSTE	UND	80,00	70,66	92,77	7.421,65
23.2	CPU - 039	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	80,00	224,02	294,14	23.531,29
23.3	101938	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	132,58	174,08	870,39
23.4	91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	531,20	12,12	15,91	8.453,28
23.5	CPU - 040	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO RETO, FLANGEADO, H=3M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E	UND	80,00	1.488,54	1.954,45	156.355,76



		INSTALACAO. AF_11/2019					
23.6	101890	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	24, 00	15,13	19,87	476,78
23.7	CPU - 025	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UND	16, 00	92,73	121,76	1.948,11
23.8	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.5 93, 84	6,96	9,14	14.565,27
<b>24.0</b>		<b>PAISAGISMO</b>					<b>19.624,78</b>
24.1	CPU - 041	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	202 ,56	30,34	39,84	8.069,33
24.2	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M . AF_07/2025	UN	30, 00	293,36	385,18	11.555,45



<b>25.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>19.628,81</b>
25.1	CPU - 042	BANCO EM ALVENARIA 3,00X0,40X0,60 (C*L*A)	UN	16,00	447,61	587,72	9.403,45
25.2	CPU - 043	LIXEIRAS EM FIBRA DE VIDRO CAP 50L	UN	24,00	324,49	426,06	10.225,36
<b>26.0</b>		<b>LIMPEZA FINAL DA OBRA</b>					<b>27.637,79</b>
26.1	CPU - 027	LIMPEZA DA OBRA	M2	6.154,06	3,42	4,49	27.637,79
	<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA</b>						<b>R\$ 6.278.668,35</b>

Duque Bacelar/MA, 12 de março de 2025. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 1181-0f7867dd6da7f078ad8ddc567de12d532f160222

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/SRP**

de março de 2025.

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/SRP**

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 034/2025. ORGÃO REALIZADOR: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através da Agente de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO Regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de material e bombas submersas para manutenção de poços artesianos destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Duque Bacelar - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SITE: <https://www.novobmnet.com.br>. DATA: 27 de março de 2025, às 14:00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:

<https://www.novobmnet.com.br> - <https://duquebacelar.ma.gov.br>, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>, esclarecimentos adicionais, via e-mail [cpduquebacelar@gmail.com](mailto:cpduquebacelar@gmail.com) ou fone (98)98499-2219, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 13

Robert Otoni Furtado Oliveira  
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 706-cdf27ff70d3090af6ea1ce0bc8776dfdd1cef7e5

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 004/2025**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 004/2025**

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 048.2025. ORGÃO REALIZADOR: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL: Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros destinados às Secretarias de Duque Bacelar para o exercício de 2025, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência e Anexos do Edital.. LOCAL/SITE: <https://www.novobmnet.com.br>. DATA: 27 de março de 2025, às 09:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no





endereço eletrônico: <https://www.novobmnet.com.br>, Portal do município no endereço: <https://duquebacelar.ma.gov.br>, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>, Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou via e-mail [cplduquebacelar@gmail.com](mailto:cplduquebacelar@gmail.com), no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/MA, 13 de março de 2025.

Robert Otoni Furtado Oliveira  
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 706-47e3f6f967b3154945ede4397e0b41f125efc644

PORTARIA Nº 01 DE 12 DE MARÇO DE 2025

### PORTARIA Nº 01 DE 12 DE MARÇO DE 2025

Homologa as inscrições dos candidatos(as) do processo seletivo para gestores(as) escolares da rede pública municipal de ensino de Duque Bacelar – Maranhão, biênio 2025/2026, conforme Edital 001/2025 para a 2ª (segunda) fase e dá outras providências.

A presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Duque Bacelar – MA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Edital 001/2025 que trata do processo seletivo de gestores(as) escolares da rede pública municipal de Duque Bacelar – Maranhão do biênio 2025/2026, homologa as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados para a 2ª (segunda) fase do referido seletivo a saber:

ANTONIO FERREIRA DE BRITO CPF nº 032.592.633-65

#### E.M. JOSÉ PEREIRA GONÇALVES/E.M. ALEGRIA DO SABER

EDILENE MORAES MACHADO GONÇALVES CPF nº 493.125.613-91

#### JARDIM DE INFÂNCIA ANTONIO ALDIR

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA CPF nº 841.815.323-72

#### E.M. MARTINHO MARQUES

FRANCISCO CARDOSO VASCONCELOS CPF nº 063.191.863-99

#### E.M. MIGUEL ANGELO SILVEIRA

JOSEANE FERREIRA DE CASTRO AGUIAR CPF nº 871.139.293-20

#### CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO JORGE AGUIAR

KATIANA CARDOSO DA COSTA OLIVEIRA CPF nº 037.288.723-69

#### E.M. PAULO JANUÁRIO/E.M. SÃO RAIMUNDO

LUCIANA SANTOS COELHO CPF nº 038. 656.893-61

#### E.M. MARIA HADÉLIA FERREIRA

LÚCIA LIMA DE SOUSA CPF nº 375.628.273-20

#### COLÉGIO EUZAMAR MACHADO VILAR

MARIA DE JESUS MACHADO DA COSTA CPF nº 467.883.793-00

#### JARDIM DE INFÂNCIA VILA ESPERANÇA

MARIA CRISTIANE DA SILVA XAVIER OLIVEIRA CPF nº 980.682.103-34

#### E.M. MARIA VIEIRA/E.M. SÃO PEDRO

MARIA JOSÉ PEREIRA DUTRA CPF nº 428.603.343-00

#### E.M. JOÃO PAULO II/E.M. JOSÉ PASSOS

MIGUEL MICHELAN SILVA COSTA CPF nº 011.324.833-44

#### E.M. MIGUEL DUARTE CASTELO BRANCO

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA CPF nº 842.189.833-72

#### E.M. DONA CONSTÂNCIA/E.M. SÃO BENEDITO/E.M. NEUTON RIBEIRO DA COSTA

ROSA PEREIRA DE CASTRO CPF nº 551.286.613-34

#### E.M. SÃO FRANCISCO

ROSÂNGELA MARIA BACELAR BORGES ARAÚJO CPF nº 375.627.033-53

#### C. M. MÃE DO SALVADOR (C. M. VOVÓ MERINHA: PROFESSORA ROSEMARY LIMA DE ARAÚJO)

SILVANA VIEIRA BARROS CPF nº 601.481.643-74

#### E.M. JOSÉ DE FREITAS FARIAS/E.M. SANTA RITA

Art. 1º - Os nomes das inscrições dos (as) candidatos (as) homologados no “caput” inicial desta portaria estão habilitados(as) legalmente para a 2ª (segunda) fase do seletivo de gestoras(as) escolares da rede pública municipal de ensino de Duque Bacelar – Maranhão biênio 2025/2026 conforme Edital 001/2025.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. Duque Bacelar (MA), 12 de março de 2025.

Art. 3º - Publique-se e dê ciência.





---

Maria do Perpétuo Socorro Barbosa Oliveira  
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de  
Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Duque Bacelar –  
MA.

Identificador: 706-567e47e9b742442dd51013a4b8298eb2ae45cd9c

---



PREFEITURA DE  
**DUQUE  
BACELAR**  
PRA FAZER MUITO MAIS

**FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO**  
Prefeito Municipal

[www.duquebacelar.ma.gov.br](http://www.duquebacelar.ma.gov.br)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA**

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:  
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado  
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,  
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR  
assinado em: 2025-03-14 00:08:04

